
Zahlen – Daten – Fakten 2019 

Träger: GUV Oldenburg 
 

Einwohner/innen-Zahl: 1.070.218 

Versicherte Personen: 
- Allgemeine Unfallversicherung  
- Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler  

 
67.358 

157.766 

Mitgliedsunternehmen:  
- kommunal 

o kreisfreie Städte 
o Landkreise 
o kreisangehörige Städte, Gemeinden und 

Samtgemeinden 
- selbstständige Unternehmen 
- Haushaltungen  

 
 

3 
6 

54 
 

160 
9.963 

Prävention:  
- Besichtigungen 
- Gesundheitstage 
- Seminare 

o Anzahl 
o Teilnehmende 
o Erste-Hilfe-Ausbildung 

 
102 

3 
 

51 
857 

6.130 

Präventionsausgaben:  
- Insgesamt 
- je Einwohner/in 

 
1.539.058,11 € 

1,44 € 
 

Unfallstatistik:  
- Allgemeine Unfallversicherung 

o Arbeitsunfälle 
o Wegeunfälle 
o Berufskrankheiten 

- Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler 
o Arbeitsunfälle 
o Wegeunfälle 
o Berufskrankheiten 

 
 

2.511 
458 

56 
 

14.878 
1.662 

0 
 

Rentenstatistik:  
- Allgemeine Unfallversicherung 

o Renten an Versicherte am 1.1.2019  
o Renten an Versicherte am 31.12.2019 
o Renten an Hinterbliebene am 1.1.2019 
o Renten an Hinterbliebene am 31.12.2019 

- Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler 
o Rentenfälle am 1.1.2019 
o Rentenfälle am 31.12.2019 
o Renten an Hinterbliebene am 1.1.2019 
o Renten an Hinterbliebene am 31.12.2019 

 
 

354 
349 

70 
67 

 
343 
349 

0 
0 

  

  



Beitrag  
Allgemeine Unfallversicherung 
- kommunal 

o kreisfreie Städte 
o Landkreise 
o kreisangehörige Städte, Gemeinden und 

Samtgemeinden 
- selbstständige Unternehmen (Beitrag je 

Versicherter) 
- Haushaltungen (Beitrag je Versicherter) 
- Krankenhäuser (Beitrag je Versicherter) 
 
 
Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler 
- kommunal 

o kreisfreie Städte 
o Landkreise 
o kreisangehörige Städte, Gemeinden und 

Samtgemeinden 
Gesamt: 

je Einwohner 
 
 

4,95 € 
1,98 € 
2,97 € 

 
97,00 € 

 
50,00 € 

174,00 € 
              
 
 
 

72,65 € 
72,65 € 
72,65 € 

 
 
 

 

Insgesamt 
 
 

1.588.544,82 € 
1.483.617,63 € 
2.225.446,24 € 

 
718.450,95 € 

 
442.153,00 € 

1.186.680,00 € 
 
 
 
 

2.996.303.95 € 
2.810.755,85 € 
4.521.154,80 € 

 
17.973.107,24 € 

 

 




